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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRlMlT KONTABEL 2008 

Bilanci -forma e shkurter 

Shoaeria treatare: "IM & AL" sh.p.k . Pasqyrat Financiare 2008 

Aktive rnonetare I 3 I 383,000 1 
I 

-- 
(Derivative dhe aktive t) mbajtura pgr tregtim 
IAktive ti! tjera financiare afatshkurtra 

I 5 I I 
ajtura par shitje 1 

I I 
-- 

I snr~m,smet a shtvra I 

AKtlMt 8 

Kapital k- Aktive t, 

-, . -, , -. . . . . . - . . . . , . . ..,..... I m.IIU(..ld Afatshkurtera(l) - 
Aktive Afatgjata ... . ... . let financiare afatgjata 

, ~ ~ . n v e  dfatgjata materiae 6 305,000 - .. .. . 
afatgjata jomateriale 
aksionar L papaguar 
e Vera afatgjata 
""9eve Afatgjata(l9 
. . -.;TIVEVE (I + 11) 1,688,153 

Huatt dhe parapagimef 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (11) 

Njgsite ose aksionet e thesarit (negative) 
Rezerva statutore 
Rezewa ligjore 
Rezewa tP sera 
Fitimet(humbja) te pashperndara 
Fitimi (humhja) e vitit financiar 
Totali i Kapitalit (Ill) 

10 
10 

pp 

11 
- -- 
650.930 

~ - 760,930 



Bilanci -forma e maate 
Njk ia  ekonomike mund O zgjedhe qe informacionet pl;r n w r a t e  bilancit, t'i 
paraqesO drejtp8nrWrejti ne pasqyrIn e Siiancit dhe jo ne shenimet shpjeguese. Sipas 
SKKP ni? kdU rast formatl i Bihncit mund ti? paragitet si vijon: 

Shoqeria tregtare: "1M & AL" sh.p.k . Pasqyrat Financiare 2008 

I I I I 

11 IAKTIVET AFATGJATA I 
I I I 

(iv) lnvestime ti? ljera tinanciare 

Prodhim ne proces 

1 lnvestimet financr-- =f=*-;=*= I I 
(IIC) Akslone dhe It 

-J!Tq&iR''"S<ee5ty2nT 

I(v1 Parapagosat per furnizirne 
\Totali 4 -, .... ~ . . ~ .  .~ 

" afalshkurtra 
'lajtura per shitje 

I 
/TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 
1 

1,983,153 

-- 
~ -- 

- 

..'... 
~. 

ntroiluara (vetem ne PF) 
.-,....... .- .-... ..- pjes&nerje 
:ira t44 tjera me vlere .- -.b etueshme afatgjata 

JTotall I. 
ZlAktive afatgjata rnateriale 

I(i) Toka 

- 

- 



Grantet dhe tB: ardhurat e shtyra 



A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Eazuar nLL kiasifikimin eshpenzimeve sipas Natyriis) 

Shoqeria tregtare: "1M B AL" sh.p.k . Pasqyrat Financiare 2008 

16 

17 

Fitrni (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 

EIementSt e pasqyrave t6 konsoliduara 

11 -- 660,930 - 



B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZiMEVE 
(Bazuar nii klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve) 

Nr l~~rshkr~mi  i Elementbve I Shen~me IViti l a p ~ r t ~ e s  l ~ i i i  paraardlies 
I I I 

1 Ishitjet net0 1 
2 IKosto e prodhimit I bierjes sB malirave te shitura 

I I 

I I 1 
12 (~otai i  i ta ardhurave dhe shpenzimeve iinanciare (11.1+1-11.2+1-11.3+1-11.4) 

1 
-1.688 1 

I I i I 

1 i I 
16 1Elementet e pasqyrave te komoliduara 

I 



-. - 

Shoqeria tregfare: "IM & AL" sh.p.k . Pasqyrat Financiare 2008 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008 

Nie Dasavre e pa Konsoliduar 



SIIENIME SPEGUESE 

1. Infortnacion i pergjithshem per Shnqerine 

Objekti i veprimtarise se shoqcrise eshtr :Prodhi~n.~nontim.puninie duralumini,sl~erhin,e te 
ndryslime ne ndertim. 

Kqitali tl~emeltar i slioqerise eshte 100.000 Irk. 

Ortak i Vetern i shoqcrise eshte Elisabeta Koeinj 

Sl~oqeria $ate vitit ushtrilnor 2008 ka ushtruar aktivitet IIC perputlije rne objcktin e 
vrprimtnrise sc sa,j. 

Shoqeria eshte e rrc$istruar pranr deges sse ?'atim 'Paksavs 'Tirane me Nipt K8 1602028L dhe 
ka paguar rregullisht detyrilnet latimore. 

2. Parinlet e pergatitjes se pasqyr:ive financiare 

(a) 1)eklaratn e parimcve kontabel 

Shoqeria niban rtgiistrimct kontabel dhe pcrgatit pasqyrat iirrar~ciarc ile pelputli,je rnc 
Ieg.iislac.ionin kontabel d l~e  tatimor ne Shqiperi. 

Pasqyrat tinanciare jane pergatitur ne perptttl1,ie me 1,igiin nr. 9238 date 29 Prill 2004 "Per 
kontabilietin dhe pasqyrat financiare"d11e Standartet I<omhetarc tr Raportitnit finirnciar. 

(b) Patinlet e pergatitjes 

Pasqyrat financiare janr pergatitur tnbi baze~~ c parimit te kostos liistorihe. 

Politikat kontahel te meposlitme jane zl?att~ar ne vijimesi ne periudhat e paraqitura ne kcto 
pasqyn financiare. 

(c) Monedha Yunksio::ale dhe rnport~:esc 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur nr Lcke (n~onedha Shqiplare) ne perpothje me 
Iegjislacionin lantahel ns Shqiperi. 

3. Polikikat kontabel kryesurc 

(a) Alilivet monetare 

Aklivet inonelare perbehe11 nga gjendja ne arkc dhe lie lloarite hankare. 

(b) Llogsritc e arkctucsbn~c 

I.loyarite L. alketueshtnejane vlcrcsuar me koston e lyre r n i t l i ~  borxhin e beq. 

(c) Detyrin~r trcgtare dhc te tjera 

Detyriinet tregtare dl~e t ~ .  tjera jane paraqitu~ me koston e tyre 

((I) Aktivet afatgjate mnteriale 

Aktivet rnateriale jane vleresuar me koston e tyre ~liinus a~nortizimin e ahumtiludr dhe 
huml>.iet nga zhvleresitni (nqs ka). 

8 -. ~ -. 
Pusqyafpnanciare vjerure perperiudhen 

,tga I Janar. deri 31 DhjCIor 2008 



Shoqeria ~ i u k  ha llogaritt~r amortizim per aktivet afatgjata material pasi ajo I ka blere ato lie 
30.12.2008. 

(e) Njohja e te ardhurave 

Te ardhu~at .iane \-leresuw nie vlel-en reale te elementit te arkrtuar ose te arketurshern dlie 
perfaqeson sliu~~ien e arketueshole per te ~nira ose sherbinle te ofi.uaa giate sktivitetit normal. 
nelo per zbritjet dhe tahwt e l idhu~:~ me sliitjen. 

( f )  Tatim fitinxi 

Tati~n fitirni, i njohur ne pasqyren r te ardhurave dhe shpe~izin~eve. eshte cletyrirni tatinlor i 
pritsl~em per te ardhurat talimore te vitit duke perdorur nornien e tati~nit le miratuar prej I 0  9.0 
~ t e  dire11 c pcrgatitjcs sc bilancit I.ontab4. 

fg) Perdorimi i vleresimeve 

Pregatifja e pasqyrave linancisre kerkon nga dre.itimi qe te beje vleresinie dlic st~pozinie qe 
ndikojrle ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrirneve,ne paraqitjen e aktiveve e detyrimeve 
konligirnte ne daten e publikimzve te pasqyravc: fina~miru.r.si dhe ne shumat c raportuara per 
re ardllurat dlie shpenzimet e periudhes se raportimit. 

1. Mjetet molletare 

Mjetet monetsre detajohen si me poshte: 

Paratc 11c arke 
1,logarite bankare 
Totali 

"lM & Al.. '' sh.p.li ope1.011 nie disa banka ku permendim Emporiki Bank, RKTRail'leisen Banke, 
Alpha bank,Cwdins Bmke .Tiratla Rank etjti ku ka llogari nc Euro, nc Lcke dhc IJSII. 
(I.jate vitit ushtriniorshoqeria ka kryer transaksione nie te gjitlia ballhat. I<o~ttabilizirni I 1 haikave 
cshte here rregollisht . Cije~idjet e bankave ne fund te vitit rithordon me shiRat e bilancil. 

Teprica e llogarive banka~r jane ts kuadruara. ato pcrputhen me shumm c ehstnhleve 1r banaave me 
31.12.2008. Gjendjet e llogarivene balute jane Lonvertuar ine kursin e ba~ikes se Shqiper~se ne 
31.1'.1008. 

Ne postin e likt~,jditeteve aka parqiter me dendjat 16 684 lrke e perputllei ine gjendjen e xkes te 
dales 3 1.12.200R. Dohmentacioni esltle ne perputhjc me ligiin per kontabilitetin. 

3. Klientet dbe kerkesa te tjera te arketueshme 

Klienlet dhe kerkesa te tjera re arketueslime detajohen si me pnshte: 

Klientet dhe kerkesa te t j e r ~  te arketueshnte 2008 2007 
Klient 910 428 

Ne postin " Kcrliescr te urkctt~esliii~c". Paraqitet vlers 929 428 leke e cila perputhet me analizen e 
klicn~cve te brre ngd shoqcria. 

Pusqyraijinanciore vjerore per  peri~rdl~en 
nga I Junur deri 3 1 DQefor 2008 



" Te arktueshme te tjera " i bruabarte me 70 7?5 lcl~c.Shuma e paraqilr~r no ketc post perfi~qcson 
lie vleren 64 162 vleren etvsli rimbursueslirne.Shu~iia prej 6 563 lek pcrfaqeson tati~n Citiniin e 
mbipaguar 
6. lnventari 

Slioqcria nuk disponon &endie inventari te matcl.ialeve apo mallrdve ma 3 1 . I  2.2008 

1,crlder c jlaro 
Pmdlrinr ire proces 
hrxlukre ie gct~rhiiit~ 
:i~Ia/lra pr  v i .~ l~ i~ je  

7. Palapagime dhc  shpcnzinlc kc shtyra 

( J  
- 

0 

Detyriliiet tregtarr dhe te tjera d e t ~ j o h e n  si me poshte: 

Shpel~zilne te s h t y ~  2008 2007 

P d a ~ a g i l n  dhe shptnzime te shtyra 
Totali - - - 
Ne rnbyllje te vitil uslitrimor shoqeria nuk ka parapagilne apo shpenzi~iie te shiyra 

8. Aklive a h t g j a t a  materiale 

endjet dhe levirjet 

Aktivzt jane pnlaqiti~r nc bikano ne vlcru 11c1o pra duke I zbrilur anioilizilni~~.Cijiit vitil 
ushtrinior Akriveve Al?itegiala Materiule tc blcr;~ jane ne shumcn 305 000 lcku.Blcrj?t 
per.fnqesqinc disa paisje zyre te nevojshme per aktivitetin e slioqerise. 

. - -ppp--.-.--.-..-.,-.-..--- ~ 

Pasqyratpnanciare vjetore per pcriudhen 
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hktivei e qendrueshme te blera pasqy~nhen ne bilanc me koston historike.!\mortizimi cshte ne 
rleren 0 pasi aktivet jane blere ne 30.12.2008.Aktivel e qendri~esh~ne te trupcztrara lane te 
evicienruma ne koiikibilitet ne Ilogzuite perkatcsc dhr: it: vlercsuan mc lioslon historikc te 
torigjuara me a~nortizimin e aki~tnult~nr. 

9. Huamarr,jet dhe parapagimet 

Ffuamal~jet pwaqiten le dclajuara si me poshte: 

Ne pustin "Furnitor per blerje dlie shcrbime .. 

'luat dhc parepagimet 
li.pagu~*shtne ~~&q. f i t rn i~r~rc~r  
7i~prl.ys~~thtne ndajpf~~ionjt?.sw 
I)t~~r.1.i1ser If11in1a.c 

Tof111i 3 

Paraqiler shuma .?05 254 leke qs perfaqeson detyrirnin e shoqerise ndaj disa l'ulnitoreve per blcrje LC 

nd~ysliniz materialesh re ndryshnie.. 
Detyrimet e mesipelme jme te kontir~ni~ara dhe shumat e konfir~i~imit perputhen me kontabilitetin. 

Ne postin Dctyrime T'dtiIIlore = 38 688 leke 

2008 
305 294 

583 28 1 

18688 

927 223 

Ne kete shulire pcrfshihro : detyrinii per 38 988 i?ke qe perfaqsojne sigurirnel e nluajil Uhjeto~ 
2008.11ogaritja dhe derdl~ja e sigunmeve slioqemre eshte bere rregullisht 

2007 

- 

. 
Nc vleren 8700 leke perkhilie! detyrimi per tatirn page per ~ni~ajin dl~etur  2008. 

10. Kapltali 

Kapitali themeltar (10.1) 

Kapilnli Llienieltnr i dordhur cshte nc &humen 100.000 IcLc. 

2007 K A P I T . A L I  

Rfzervat ligiurc 
Fitinlet c pa shper~tdara 
Fitimi (Hambjn) e vitif fiuaneiar 

TOTALI KAPlTALlT (Ill) 

"Fitime use humbje te usl~trimik" 

Knoitnli alisionar 1 I(X).OOl) 1 
2008 

660 930 
760 930 

pppppp--p-------- 

Paqyrohet ne bilanc me vlcren 760 930 [eke, dhe perl'aqeson litimin e periucihes ushirimore. 

11. Shitjet 

Anali7a e te ardhulsbe te Sl~oqerise eshte si me poshte: 

I I .- -- -- 
Pasqyrat finonciare vjetore per periudhen 

nga 1 ./mar den' 31 Uhjelo, 2008 



Shitjet 2008 2007 
Te ardhum npa shit,ia 6 650 101. - 
'l'e ardhura nga kryerja e sherbimeve 
Totali 6 65U I04 - 

Sic shihet, tcardhurat lie total jar periudl~en l~shlritnorejane ne shumen 6 650 104 leke. 

Shuma e te ardhurave e pasqyruar ne hilruic perputher liie shu~nen e faturave tc shiticve .aio 
pqutliet me shumen e fdp -ve sipas muajve. 

Shuma e te ardl~urave e pasqynmr ne bilanc 
Sipas fdp-vc 

Diferenca 

6 G50 104 leke 
6 650 i 04 leke 

Pavec te at-dl~orave liga aktiviteti k ~ e s o r  slioqeria ka realizuar edhe 769 leke tlga difersncat e 
ke~nbimit dhe interssat. 

12. Kosto e lendeve te para e mnterinieve 

Kosto e shitjcve 
1,aidc te para dhe ~iiateriale 
Totali 

Kosto e mallvave te shituar w peslieli specitike nie te madlie ne totalin e shpenzimeve e te 
shotlerise.Ne kete ze jane pcrfshirc kostot e ~iiallrave te ndryshnle qe slloqeriakn shitlir ne vitim 
uslitrimor 2008. 

Ne keto shpe~~zime te puraqitura ne pasqyren c re wdliurake dhe shpcnzimrvr paraqitrn rerat e 
shpcn~imcvc si tnc poshte. 

Kostot e punes 
Pagat e punes 
Sigurimet shoqerore 
'Fotnli 

Pagat dbo sigtirinict shoqerore janc llogaritur rregullisht nc pcqxlthje me ligjin. 

12.2 Shpenzime te tjera 

12 
Pasqyrat/inmciare vjeloreper periudhen 

nga I Janar deri 31 Dlfjefor 2008 

Blerje kamurant 
Kancelari +sMypshkrim 
Shpenzinie postare dhe transponi 
Shpenzime telekomunikacioni 
Pwea te ndennjetsave dhe honorare 

228 400 
0 

0 
0 
0 



Shpenzime sherbimi bankar 42 038 I 
Mirmbailie s h e  ripanme 0 
Te liera te ndwshme 0 1 

12.3 Shpcnzime te tatim fitimit 

Abonime le ndryshme 

Reklarn publlcitet 
Shpenzime prilie 
Pagese mjesh 

Taksa lokale te paguara 

Shltci~zimi per tiltilnin lnbi Iitimin i viraqitur nc puqyl.cn r. ic tudhurave tlhc shpcnzinieve 
dctajohet si iiic poshtc: 

0 

0 

0 
0 

0 

Perqiridja e tatimit mbi fitirnin per ritiri 2008 sipas le~jislacionit fiskal shqiptar eshle 1On,6. 

HAUTUAR NCA 

Eku~runiiste "Kuntabcl e Mil.;ltua~"' 
Yranvern Kurti a 

PER SUB.IEKTIH "IM&AL" SHPK 

ADMINISTRATOR 
E1isat)ela Kopiaj 

13 
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KONTRATE SHERBIMI 

Lidhur sot me date 01 .01.2009 nderrnjct paleve 
1- Znj.Pranveia Kurti, ekonomiste " KONTABEL E MIMTUAR" me Desluni te 

Ministrise Financavc Nr. 1152 ; rregjistruar ne QKR me NIPT: 1<91305005D 
dhe me adrese : Rruga "Qemal Staf~" Nr.347 

2- Subjelctit IM & AL shpk, e rregjistruar nc QI(R me NIPT:I<816020281d ;me adrese: 
Rruga : "Qemal Stafa" Nr.2 'Tirane, pcrfaqesuar nga administratori 
Z. Elisabeta Icogiaj 

BAZA LIGJORE 

Udhczimet e Ministrise Financave Nr.5 dt.22/05/2000 dhe Nr.5429 dt 01/07/2004 "Per 
profesionin e Icontablit te Miratuar" 

LLOJI I SHERBIMIT E VEND1 KU KRYHET 

Lloji i sherbimit: Sherbime kontabiliteti 
Vendi i sherbimit: Zyra e lcontabilitetit "FISI<ONT" Rr."Qemal Stafa" nr.347 Tiane 

OBJEKTI I KONTRATES 

I<ontrata lca per qellim: 

Te percaktoje marrdheniet e punes midis paleve per shcrbimet e kontabilitetit, te 
drejtat dhe detyrimet e tyre, mbeshtetur ne legjislacionin ne fuqi 
Te konfrmoje dhe te zhvilloje bashkepunimin i n i d i s  palcve ne baze te nje 
korrektesie rcciproke. 

KOHEZGJATJA E KONTRATES 

I<jo kontrate sherbimi lidhet per llje kohe nje vjecare. 
Icontrata hyn ne fuqi me 01.01.2009 dhe eshte c vlefshme deri ne 31.12.2009 

DETYRA DHE TE DREJTA TE PALEVE 

Znj. Pranvera Kurti merr persiper: 
Te mbaje kontabilitetin e subjektit deri ne mbylljen c bilancit, sipas legjislacionit dhe 
standartet ne fuqi duke zbatuar afatet e caktuara. 
Te ruaje dokumentacionin dhe konfidencialitetin e tc dhcnave te subjektit. 
Te siguroje mardhcnie korrekte te subjektit me zyren e tatimeve,te siguriieve 
shoqerore e shendetesore, me zyren c punes, bashkine etj. 



Te informoje cdo muaj subjektin mbi ecurine e biznesit brenda dates 14 te muajit 
pasardhes. 
Te beje konsulencat e nevojshme fisltale dhe financiare per subjektin 

Subjekti IM & AL shpk merr persipcr : 
Te hartoje me vertetesi dokumentacionin baze dhe pcrgjigjct per saktcsine e ti]. 
Te paraqese prane zyres se kontabilitetit te gjitha dokumentat e nevojshme te 
kerkuara brenda dates 5 te muajit pasardhes. 

MENYRA E PAGESES 

Cmimi per sherbimin e kryer eshte 15 000 leke ne muaj 
Palet e rishikojne ate ne vazhdirnesi ne raport me ndryshimin e volumit tc punes dhe 
ecurine e inflauonit. 
Pagesa do kryhet nje here ne muaj branda dates 10 te muajit pasardhes 

DISPOZITA TE FUNDIT 

Kur ndryshojne kushtet, palet kane te drejte te hyjne ne bisedime per ndryshimin e 
kontrates 
Kontrata mund te zgjidhet ne cdo kohe ne marveshje midis paleve 
Kjo kontrate hartohet ne dy kopje , nga nje kopje per secilen pale 

Per Zyren e Kontabilitetit 

PRANVERA WRTI 

Per Subjektin IM & AL shpk 

(ELISABETA KOCIAJ) 



- - -  - 

(4) Emri Trcgtar i Pmonit t. Tatueohrm: IM & AL nn , 

(5) Emri Mbicmri i Personit Fizik: 

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
PAGESES SE TATIMIT ME1 FITIMIN 

(2) Periudba tatimore 

- 
(9Adresa ( Rruga Qernal Stafa, Nr. 30 ~~RANET~RANE ' 
(7) Numri Telcfonit: 

(3) Numri ldentifikues i Personit teTetueshem 
(NIPTI K81602028L 

Lqm- nne mfo-~on# I mnipm eshtrjo I plot< ore La ndryshuu 

Te ardhurn! dhe shpenzimet 
(80 )  Te ardhunt 

(10111) Shpenzimet 

(I) Shpeazimet e pazbritshme 

Raullatl 

(13114) Humbin 

(18) Fitimi i htucshern ndo (1617) $ 3 4 3  E ? 

Te ushtrimit 

6 E 50 .lOL/ 
5 9 1.f 73 ? 

- 

- 
---------- 

n t a  dhe Firma e Personit te Tatueshem - lkklaroj nen pcrgjegjesinetime qe informac' 

Firrna e Personit te tat 

Vetem per prrdorim qrtnr 

C Leke 

C Xhirlm 

C Cek 

C Te tjera olly,rul,. zra r ~~t~~~ K ~ ~ , ~ . ~ ~ , ~ ~ ,  , ~ ~ ~ ~ ~ ~ h ~ ~  

Tatimore 
- 

G 63-0 
594y ?3F 
- 

- - 




